
COMUNE DI ELMAS
Città metropolitana di Cagliari

Decreto del Sindaco

Numero 13 del 28-10-2021

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LA SINDACA

Visto l’articolo 46, comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ove si prevede che il Sindaco nomini i

componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco, e ne dia comunicazione al Consiglio nella prima

seduta successiva alla elezione;

Dato atto che in data 10 e 11 Ottobre 2021 si sono svolte le elezioni amministrative per la elezione

diretta del Sindaco e il rinnovo del Consiglio Comunale;

Visto che ai sensi dell’articolo 47, commi 3 e 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nei comuni con

popolazione sino a 15.000 abitanti lo statuto può prevedere che possono essere nominati assessori

cittadini non facenti parte del consiglio;

Visto l’articolo 35 dello Statuto Comunale sulla “Composizione della Giunta” il quale prevede che

“possono essere nominati assessori, cittadini non facenti parte del Consiglio aventi i requisiti di

compatibilità alla carica di consigliere secondo le norme vigenti”;

Visto l’art. 1 della L.R. 22/02/12, n. 4, così come modificata dalla L.R. 12/03/15 n. 7, al comma 2 che

stabilisce “2. Nei comuni della Sardegna il numero degli assessori comunali non è superiore au un

quarto, arrontondato all’unità superiore, del numero dei consiglieri comunali, computando a tal fine il

Sindaco”;

Visto l’art. 1, comma 137, della Legge 7 aprile 2014, n. 56, il quale dispone che nelle giunte con

popolazione superiore a 3.000 abitanti sia garantita la rappresentanza di genere in misura pari al 40%;

Dato atto che:

in coerenza con il programma elettorale,  gli obiettivi strategici e di mandato, sono state

individuate le materie e le competenze oggetto di delega, ritenute indispensabili per



l’espletamento di una corretta ed efficace attività politico amministrativa della Giunta

Comunale, finalizzata al raggiungimento degli obiettivi prefissati;

è stata avviata una attività conoscitiva svolgendo una serie di incontri, tesa ad individuare,

all'interno della maggioranza consiliare e della compagine elettorale di riferimento,  personalità

di entrambi i sessi, in possesso delle qualità, doti professionali, della necessaria esperienza

tecnico-professionale e/o politica, nonché della condivisione dei valori etico-politici propri della

suddetta maggioranza, che potessero garantire un corretto svolgimento dell’incarico e

disponibili a ricoprire il suddetto incarico di componente la giunta comunale, privilegiando i

soggetti sottoposti al giudizio elettorale.

a seguito della succitata attività valutativa, ha acquisito la disponibilità da parte dei soggetti di

seguito individuati, in possesso dei requisiti suddetti;

l’esito di tale attività valutativa non ha consentito l’individuazione di un ulteriore rappresentante

di sesso maschile, in possesso dei requisiti sopra indicati.

Visto il Testo unico delle leggi per la composizione e la elezione degli organi delle amministrazioni

comunali, approvato con D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto

2000,

n. 267;

Vista la Legge 7 aprile 2014, n. 56;

Visto il vigente Statuto Comunale;

NOMINA:

il Sig. Giacomo Carta, nato a Cagliari, il 05/07/1987, residente a Elmas, via Corleone 19,

ASSESSORE comunale con DELEGA alle seguenti funzioni: URBANISTICA, SERVIZI

TECNOLOGICI, ATTIVITA’ PRODUTTIVE, POLITICHE GENERAZIONALI, TRANSIZIONE

DIGITALE.

la Sig./ra Roberta Kappler, nata a Cagliari, il 07/12/1970, residente a Elmas, via Baracca 18,

cittadina non facente parte del consiglio comunale, ASSESSORE comunale con DELEGA

alle seguenti funzioni: AFFARI GENERALI, POLITICHE ECONOMICHE, PERSONALE,

TRANSIZIONE ECOLOGICA;

la Sig./ra Paola Cucca, nata a Tortolì, il 14/04/1956, residente a Elmas via Sestu 26,

ASSESSORE comunale con DELEGA alle seguenti funzioni: SERVIZI SOCIALI, SPORT,

BENESSERE SOCIALE E ANIMALE.

la Sig./ra Alessandra Nurchi, nata a Cagliari, il 29/11/1974, residente a Elmas, via Farman 35,

ASSESSORE comunale con DELEGA alle seguenti funzioni: AMBIENTE, POLITICHE

ENERGETICHE, VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO, LAVORI PUBBLICI.

la Sig./ra Fabiola Nucifora, nata a Siracusa, il 30/04/1974, residente a Elmas via Aiana 63,

ASSESSORE comunale con DELEGA alle seguenti funzioni: PUBBLICA ISTRUZIONE,

CULTURA, POLITICHE DI GENERE, PARI OPPORTUNITA’.

Decreto del Sindaco n. del 28-10-2021 COMUNE DI ELMAS

Pag. 2



NOMINA ALTRESI’

Il Sig. Giacomo Carta VICESINDACO del Comune di Elmas, con il compito di sostituire la

Sindaca in caso di sua assenza e/o impedimento nei casi previsti dallo Statuto Comunale e

dalla normativa vigente;

DISPONE

Di trattenere nella competenza della sottoscritta le funzioni relative a: PROGRAMMAZIONE1)

STRATEGICA E PARTECIPAZIONE nonché ogni ulteriore funzione non diversamente

espressamente delegata.

che della presente nomina sia data comunicazione al Consiglio Comunale nella prossima2)

seduta, così come previsto dall’articolo 46 , comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000.

DÀ ATTO

che è stata acquisita agli atti la documentazione relativa al possesso dei requisiti di candidabilità,

compatibilità ed eleggibilità alla carica di consigliere/a comunale così come richiesto dall’articolo 47,

commi 3 e 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

La Sindaca
Maria Laura Orrù
(firmata digitalmente)

Decreto del Sindaco n. del 28-10-2021 COMUNE DI ELMAS

Pag. 3


